Протокол №1

Общественного обсуждения проекта постановления Администрации

города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации
города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной
Программы «Формирование современной городской среды на территории
города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г.
№71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227, от
20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г.
№261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от
22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63, от 07.11.2022г.
№386, от 06.03.2023г. №33).

г.Фатеж                                                     от 10.11.2023г.

Место проведения общественного обсуждения проекта постановления

Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление
Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении
муниципальной Программы «Формирование современной городской среды
на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления
от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от
12.07.2019г. №227от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г.
№155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от
19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г.
№63, от 07.11.2022г. №386, от 06.03.2023г. №33) - здание Администрации
города Фатежа, расположенное по адресу: г.Фатеж, ул.Тихая.35.

Приняли участие в общественных обсуждениях проекта постановления

Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление
Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении
муниципальной Программы «Формирование современной городской среды
на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления
от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от
12.07.2019г. №227,от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г.
№155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от
19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г.
№63,от 07.11.2022г. №386, от 06.03.2023г. №33) жители города Фатежа,
работники Администрации города Фатежа, работники Администрации
Фатежского района, общественные деятели, члены общественной комиссии,
депутаты Собрания депутатов города Фатежаи другие -137 человек.

Повестка дня:

1.Избрание Председателя и секретаря общественных обсуждений.

2.Общественные обсуждения проекта постановления Администрации

города Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации
города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной
Программы «Формирование современной городской среды на территории
города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г.
№71, 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от
20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г.
№261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от
22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63 от 07.11.2022г.
№386, от 06.03.2023г. №33).

По первому вопросу повестки дня выступила –Салухова Ирина
Викторовна, она предложила избрать председателем общественных
обсуждений- главу города Фатежа- Емельянова Сергея Ивановича,
секретарем общественных обсуждений- начальника отдела архитектуры,
градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа-
Жигулину Ирину Альбертовну. Принято единогласно.

Председатель общественных слушаний доложил присутствующим, что

в соответствии с извещением о проведении общественного обсуждения
проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение
изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г.
№343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование
современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-
2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г.
№197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227,от 20.02.2020г. №52, от
13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г.
№16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от
24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63, от 07.11.2022г. №386, от 06.03.2023г.
№33), размещенном на официальном сайте Администрации города Фатежа в
сети «Интернет» от 09.10.2023г., проведены общественные обсуждения
проекта постановления Администрации города Фатежа «О внесение
изменений в постановление Администрации города Фатежа от 24.11.2017г.
№343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование
современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-
2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г.
№197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227,от 20.02.2020г. №52, от
13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г.
№16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от
24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63, от 07.11.2022г. №386, от 06.03.2023г.
№33).

Ознакомиться с проектом постановления Администрации города
Фатежа «О внесение изменений в постановление Администрации города
Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы
«Формирование современной городской среды на территории города Фатежа
на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от
31.08.2018. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г.
№52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от
05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г.
№22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63, от 07.11.2022г. №386, от
06.03.2023г. №33) жители города имели возможность на официальном сайте
Администрации города Фатежа в сети «Интернет», в разделе «Формирование
комфортной городской среды».

Во исполнении приказа комитета ЖКХ и ТЭК Курской области от
14.11.2018г. о необходимости проведения проверки проектов программ
муниципальных образований, Администрация города Фатежа направила
проект вышеуказанной программы на согласование в комитет. Комитетом
ЖКХ и ТЭК Курской области проект муниципальной программы был
согласован.

  По истечению срока обсуждения в адрес Администрации города
Фатежа от жителей города не поступило ни одного замечания и
предложения.

Далее председатель общественных обсуждений предложил
присутствующим задавать вопросы.

Вопросов по проекту постановления Администрации города Фатежа
«О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от
24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы
«Формирование современной городской среды на территории города Фатежа
на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от

31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г.
№52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от
05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г.
№22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63, от 07.11.2022г. №386, от
06.03.2023г. №33) не поступило.   Поблагодарил всех и присутствующих и
предложил по результатам рассмотрения проекта постановления
Администрации города Фатежа «О внесение изменений в постановление
Администрации города Фатежа от 24.11.2017г. №343 «Об утверждении
муниципальной Программы «Формирование современной городской среды
на территории города Фатежа на 2018-2025годы» (в редакции постановления
от 29.03.2018г. №71, от 31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от
12.07.2019г. №227от 20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г.
№155, от 28.12.2020г. №261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от
19.05.2021г. №74, от 22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г.
№63, от 07.11.2022г. №386, от 06.03.2023г. №33) считать общественное
обсуждение состоявшимися и направить протокол на рассмотрение Главы
города Фатежа для принятия постановления Администрации города Фатежа
«О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от
24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы
«Формирование современной городской среды на территории города Фатежа
на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от
31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227от 20.02.2020г.
№52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г. №261, от
05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74 от 22.11.2021г.
№22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63, от 07.11.2022г. №386, от
06.03.2023г. №33).

 Проголосовали единогласно.

Председатель общественных обсуждений                                 С.И.Емельянов

Секретарь общественных обсуждений                                       И.А.Жигулина

                                                                                              Приложение №1

К протоколу №1 от 10.11.2023г.

Список жителей, принявших участие в проведении общественных

обсуждений проекта постановления Администрации города Фатежа «О
внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от
24.11.2017г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы
«Формирование современной городской среды на территории города Фатежа
на 2018-2025годы» (в редакции постановления от 29.03.2018г. №71, от
31.08.2018г. №197, от 29.03.2019г. №111, от 12.07.2019г. №227, от
20.02.2020г. №52, от 13.04.2020г. №97, от 03.08.2020г. №155, от 28.12.2020г.
№261, от 05.02.2021г. №16, от 22.04.2021г. №60, от 19.05.2021г. №74, от
22.11.2021г. №22, от 24.12.2021г. №266, от 04.03.2022г. №63, от 07.11.2022г.
№386, от 06.03.2023г. №33).

№ Фамилия, имя, отчество примечание

1 Цуканов С.М.

2 Жигулина И.А.

3 Косенко С.А.

4 Салухова И.В.

5 Брусенцева Т.Ю.

6 Чернышев А.В.

7 Лунев В.Н.

8 Локтионов В.Н.

9 Емельянов С.И.

10 Юркина О.А.

11 Логвинов А.В.

12 Катаниде О.Г.

13 Ходусова Т.А.

14 Непочатых З.А.

15 Бильдина В.П.

16 Глебова Р.В.

17 Чернышов М.А.

18 Глебов А.Н.

19 Мяськов В.И.

20 Глебова Н.В.

21 Гетман В.А.

22 Колычева Т.Ф.

23 Крюкова Н.В.

24 Губарева О.В.

25 Варавина О.С.

26 Скобелкина Г.Г.

27 Медведева Е.Н.

28 Горохова Л.С.

29 Машевская Л.Б.

30 Страхова Т.В.

31 Мяськов С.И.

32 Глебов В.А.

33 Глебова И.И.

34 Глебов А.В.

35 Карелова О.В.

36 Карелов С.Е.

37 Шинкарева Т.Н.

38 Гмырина Т.В.

39 Кишкина В.В.

40 Евдокимова М.В.

41 Третьякова О.А.

42 Гулидова О.В.

43 Готовских Ю.А.

44 Щетинина Н.А.

45 Пичугина О.В.

46 Балыкова Ю.П.

47 Щетинин В.А.

48 Овсянникова О.В.

49 Сунцов А.Н.

50 Пичугина В.П.

51 Комова Н.В.

52 Колесник Е.В.

53 Ноздрачева Е.Ю.

54 Бесчастных Е.И.

55 Бесчастных О.А.

56 Медведев И.А.

57 Непочатых В.В.

58 Азаренкова Н.В.

59 Селихов С.Н.

60 Громашев Ю.М.

61 Ефремова С.Л.

62 Бордунова Е.А.

63 Ситникова В.В.

64 Черноусова И.Г.

65 Шаламова Е.В.

66 Лунева Т.В.

67 Кичигина С.Д.

68 Павлов А.Е.

69 Павлова Н. Г.

70 Зайцев С.В.

71 Басова К.Ю.

72 Думин В.П.

73 Долгих Ю.Н.

74 Гнездилов И.Н.

75 Яковлева Г.В.

76 Чаплыгина Н.В.

77 Чаплыгин Ю.К.

78 Чаплыгина Т.В.

79 Чаплыгин А.Ю.

80 Шибалов В.И.

81 Худякова Т.Н.

82 Холодилин В.В.

83 Ревякина Н.В.

84 Панов А.М.

85 Мяськова Т.П.

86 Ковпаева Е.А.

87 Зуева Н.Н.

88 Глебова К.Н.

89 Евдокимов С.М.

90 Коклин А.И.

91 Заяц Л.А.

92 Кошелев И.А.

93 Страхов В.Б.

94 Усачев В.В.

95 Чаплыгин С.В.

96 Иванова Т.Н.

97 Шатилова Е.С.

98 Тонких Т.В.

99 Тонких К.А.

100 Спицина Т.А.

101 Бильдин М.И.

102 Кореневский А.П.

103 Бильдина М.В.

104 Бильдин А.В.

105 Бильдин В.М.

106 Щетинин А.М.

107 Ходусов А.Л.

108 Долгих Н.Г.

109 Павлова Л.Л.

110 Челышева Е.М.

111 Гавриленко Т.В.

112 Корнеева Е.Ф.

113 Ходусов А.С.

114 Громашев С.А.

115 Крюкова В.С.

116 Морозов С.В.

117 Морозова Т.А.

118 Чаплыгина О.А.

119 Расторгуева Е.В.

120 Брусенцева Н.А.

121 Брусенцев А.В.

122 Брусенцева М.П.

123 Ушакова Р.А.

124 Брусенцева Т.Ю.

125 Жигулин В.Л.

126 Махова Е.Ф.

127 Махова К.Ф.

128 Горских А.

129 Бирюкова Н.М.

130 Махова О.Ф.

131 Бирюков А.Н.

132 Цыбульняк Т.Н.

133 Анненков С.В.

134 Ярыгина Н.А.

136 Нестерова Н.М.

137 Басова Т.Д.